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Omprövning av område av riksintresse för 
kulturmiljövården, Burlöv (M77), Burlövs 
kommun, Skåne län 

Beslut  

Riksantikvarieämbetet beslutar, med stöd av 2 § förordningen (1998:896) om 

hushållning med mark- och vattenområden, om ändring av kulturmiljövårdens  

riksintresse Burlöv (M77), i Burlövs kommun, Skåne län.  

 
Riksintresset har omprövats genom en revidering av riksintressebeskrivningen och 

avgränsningen enligt följande:   

 

Burlöv (M77) 

Motivering:  
Industrimiljö kring sockerbruk som starkt präglat framväxten av 
kringliggande samhälle samt de nära förhållandena mellan den öppna 
slättbygdens bördiga odlingslandskap och sockerbruket. Detta illustrerar 
väl omvandlingen av det skånska agrarsamhället från 1700-talets  
förindustriella storgårdsjordbruk till den vid 1900-talets första decennier  
utvecklade livsmedelsindustrin. (Industrimiljö, odlingslandskap, tätort, 
bymiljö, kvarnmiljö) 
 
Uttryck för riksintresset: 
Slättbygdens öppna, sammanhängande odlingslandskap samt de fria  
vyerna med skarp åtskillnad mellan tätort och odlingslandskap. Det äldre 
vägnätet som sammanbinder storgårdar, sockencentrum, 
egnahemsområde och tätort med varandra. Tillgången till de större 
regionala och nationella kommunikationsstråken som skapat goda 
förutsättningar för transporter för storgårdsjordbruken och för 
sockerbrukets framväxt. Burlövs kyrkby med tät bebyggelse, prästgård, 
skola och sockenstuga.  
Kronetorps gård med en stram herrgårdsmässig 1700-talsmanbyggnad, 
alléer, park- och trädgårdsmiljö, storskaliga ekonomibyggnader samt 
tillhörande holländarmölla. Holländarmöllans dominerande läge i 
landskapet omgärdad av odlingsmark och med siktlinje till Kronetorps 
gård. Arlövsgården, tidigare försöks- och mönstergård i sockerbrukets 
ägo, med en huvudbyggnad uppförd på 1890-talet i en tegelarkitektur och 
omgiven av en parkliknande miljö. Gårdens välavgränsade grupp av 
storskaliga  ekonomibyggnader i en historieromantisk arkitektur med 
karaktäristiska gavlar samt arbetarbostäder.  
Sockerbruket från 1869 med egen anslutning till södra stambanan, 
tätortsbildningen i anslutning till bruket med Arlövs kyrka vilken  
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markerar flytten av sockencentrum från landsbygden till tätorten.  
Arbetar- och tjänstebostäderna för olika samhällsskikt, bebyggelsebildens 
gröna karaktär med bland annat alléer och trädgårdar.  
Burlövs egnahemsområde, i ett karakteristiskt läge som skjuter ut i ett 
öppet odlingslandskap. Granbackens koloniområde samt lokaler och 
byggnader för nöjesliv, föreningsliv och arbetarrörelsen, tillkomna som en 
följd av brukets anläggande.  
 

 
Karta som visar befintligt och föreslaget riksintresse, grå markeringar föreslås 
utgå. Länsstyrelsens karta. 
 

Ärendet 

Länsstyrelsen i Skåne arbetar sedan 2020 med en översyn av länets samtliga 

riksintresseområden för kulturmiljövården. Inom ramen för detta arbete har 

länsstyrelsen prioriterat riksintresset Burlöv (M77), ett av de områden som 

Riksantikvarieämbetet identifierade med brister inom arbetet med tidigare 

regeringsuppdrag att se över kriterier och anspråk för kulturmiljövårdens 

riksintressen.  

 

Riksantikvarieämbetet har bearbetat länsstyrelsens förslag och länsstyrelsen har 

getts möjlighet att yttra sig om ändringarna.  
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Skäl för beslutet 

Riksintressebeskrivningen har utvecklats för att förtydliga anspråket i enlighet med 

Riksantikvarieämbetets kriterium B om helhetsmiljö.1 I översynen har 

länsstyrelsen gjort bedömningen att riksintresset blir tydligare av att industrimiljön 

vid sockerbruket får en större tyngd i motivtexten. Sockerbruket i Arlöv är en 

välbevarad industrimiljö och en av få kvarvarande anläggningar som visar på 

sockerindustrins betydelse i Skåne.  

 

Den geografiska avgränsningen för Burlöv har i enlighet med länsstyrelsens 

förslag justerats för att fånga in relevant areal för förståelsen och upplevelsen av 

angivna värden. Justeringen innebär en arealminskning.  

 

Den tydligare beskrivningstexten och ändringen av avgränsningen syftar till att 

förenkla hanteringen av området i plansammanhang. 

Ärendets fortsatta handläggning 

Riksantikvarieämbetet kommer att vidta de åtgärder i ärendet som behövs för att 

genomföra beslutet, bl.a. att ändra i förteckningen av riksintressen på 

webbplatsen. 

Andra myndigheters åtgärder 

Beslutet överlämnas till länsstyrelsen och Boverket för vidare åtgärder. En åtgärd 

är att områdets geografiska avgränsning ändras i länsstyrelsens Webb-GIS. 

 

Riksantikvarieämbetet förutsätter vidare att kommunen beaktar förändringarna i 

aktuella planer och program.  

 

 

Detta beslut har fattats av den tillförordnande enhetschefen Miranda Ternald efter 

föredragning av handläggaren Johan Aspfors. 

 

Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

 

Kopia till: Boverket, Burlövs kommun 

 
 

                                                           
1 A: Riksintressant berättelse. B: Helhetsmiljö. C: Fysiska uttryck. D: Regionala och lokala 

förhållanden. E: Internationella åtaganden. 
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